
GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

J r
Informacja

o  Rozprawach Doktorskich 
I H abilitacyjnych 
z  Z akresu Pracy

(zakończonych w 1995 r.)

\
Opracowała Jadwiga Wadawik

WARSZAWA 1997



GŁÓWIVA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA
SPOŁECZNEGO SPIS TREŚCI

00-496 Warszawa 
ul. Nowy Świat 11/13 

Tel./fax 629-96-33 
621-71-34

6 i O W

Przedmowa

I. Zagadnienia ogólne ..........................................................................  1
II. Historia pracy .................................................................................... 2
III. Organizacja pracy i zarztidzanie. Postyp techniczny .................. 6
IV. Zatrudnienie. Problemy kwalifikacji kadr ....................................  8
V. Wydajność pracy ............................................................................. 16
VI. Socjologia i psychologia pracy. Pedagogika pracy .................... 16

VII. Ochrona zdrowia. Bhp. Ergonomia. 1-izjologia pracy ................. 18
VIII. Prawo pracy ...................................................................................  19

IX. Place .................................................................................................. 20
X. Zabezpieczenie społeczne ...........................................................  20X I. Warunki bytu. Dochody ludności. Spożycie społeczne ..............  21

XII. Związki zawodowe. Samorząd pracowniczy ................................  23XIII. Przekształcenia własnościowe ....................................................... 24

Indeks autorski .......................................................................................  2^
Indeks promotorów ................................................................................  28

- /2 IC C f

T :

I CRPt7Q I Biblioteka
lO D riC w l Pracy i Zabezpieczenia 

Społecznego

0503840

Druk: Z.W.P. MPifES. Zam. 130/97. Format A-.ś. Nakład 180 c'’z.

0503840



Przedmowa I. ZAGADNIENIA OGOLNE

Informacja zawiera wykaz prac doktorskich i habilitacyjnych z zakresu 

ekonomicznych i społecznych zagadnień pracy, zakończonych w 1995 r. w 

szkołach wyższych, w placówkach naukowych Polskiej Akademii Nauk oraz 

instytutach naukowo-badawczych, a także uzupełnienie za 1994r.

Informacja została opracowana na podstawie wydawnictw 

informacyjnych Ośrodka Przetwarzania Informacji w Warszawie, podległego 

Komitetowi Badań Naukowych.

Informacja obejmuje ogółem 130 pozycji, w tym 32 to prace 

habilitacyjne. Poszczególne pozycje zawierają następujące dane: nazwisko i 

imię autora, temat pracy, miejsce i nazwę instytucji, w której ukończono 

pracę, rok, liczbę stron (w przypadku podania w wykorzystanych 

materiałach) oraz nazwisko promotora (w przypadku prac doktorskich).

1. CZEREPANIAK-WALCZAK M. : Między dostosowaniem a zmianą. 
Elementy emancypacyjnej teorii edukacji. Poznań: Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza. Wydział Studiów Edukacyjnych 1995.

2. KAMPKA F.: Antropologiczne i społeczne podstawy ładu 
gospodarczego w świetle nauczania Kościoła. Lublin: Katolicki Uniwersytet 
Lubelski. Wydział Nauk Społecznych 1995.

3. MELOSIK Z. : Współczesne amerykańskie spory edukacyjne. Poznań: 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Studiów Edukacyjnych 1995.

4. NIEZGODA M.: Oświata i procesy rozwoju społecznego: przypadek 
Polski. Studium socjologiczne. Kraków: Uniwersytet Jagielloński. Wydział 
Filozoficzny 1995.

5. PLUTA A.: Kultura i kształcenie. Próba kulturoznawczego odniesienia 
do koncepcji dydaktyki krytycznej Sergiusza Hessena. Częstochowa 1992. 
Poznań: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Nauk Społecznych 
1995.

6. STEFANIUK M.: Teoria zmian społecznych i organizacyjnych w myśli 
Alvina Tofflera. Lublin: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej: Wydział 
Prawa i Administracji 1994, 371 s.

Promotor: prof dr hab. Roman Tokarczyk

7. ZIELIŃSKA H.: Odszkolnienie szkolnictw (analiza koncepcji lvana 
Illicka. Poznań: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Studiów 
Edukacyjnych 1995.

Promotor: prof. dr hab. Zbigniew Kwieciński

Celem pracy jest rekonstrukcja i analiza społecznej i edukacyjnej filozofii 
J. Jllicka.



II. HISTORIA PRACY

8. BĘC M.; Dzieje i rozwój opieki zdrowotnej w Sandomierzu 1795-1939. 
Warszawa; Akademia Medyczna. Wydział Lekarski 11 1994.

Promotor: prof. dr hab. Marcin Łyskanowski

9. CABAJ J.: Społeczeństwo guberni chełmskiej pod okupacją niemiecką i 
austriacką w latach I wojny światowej. Warszawa: Polska Akademia Nauk. 
Instytut Historii 1994.

Promotor; doc. dr hab. Jan Molenda 

M.in. warunki życia ludności.

10. GIERMAKOWSKI M.: Szkoła im. Hetmana Jana Zamoyskiego w 
Lublinie w latach 1915-1990. Przemiany organizacyjne, programowe, 
kadrowe, bazy materialnej, dydaktycznej i działalności dydaktyczno- 
wychowawczej. Lublin: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział 
Pedagogiki i Psychologii 1995.

Promotor; prof. dr hab. Karol Poznański

11. GRZELAK M.: Izba Przemysłowo-Handlowa w Poznaniu jako forma 
samorządu gospodarczego. Poznań: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. 
Wydział Nauk Społecznych 1995.

Promotor; prof. dr hab. Stanisław Wykrętowicz

Rozprawa dotyczy okresu międzywojennego.- M.in. samorząd 
rzemieślniczy i rolniczy.

12. JAGIEŁŁO Z.: Centrum Wyszkolenia Piechoty w latach 1931-1939. 
Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Społecznych 1995.

Promotor: prof dr hab. Ryszard Majewski 

M.in. kształcenie kadry oficerskiej.

13. JAMROŻEK W.; Idee edukacyjne polskiej socjalnej demokracji w 
Galicji do 1918 roku. Poznań: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział 
Studiów Edukacyjnych 1995.

14. KARCZ E.: Społeczno-wychowawcze funkcje polskich towarzystw 
pedagogicznych w Galicji i na Śląsku Cieszyńskim. Opole: Uniwersytet 
Opolski. Wydział Filologiczno-Historyczny 1995.

Promotor: prof dr hab. Zenon Jasiński

15. KORZENIOWSKA W.; Codzienność społeczności wsi rejencji 
opolskiej w aspekcie zachodzących przemian (1815-1914). Opole: 
Uniwersytet Opolski. Wydział Filologiczno-Historyczny 1995.

M.in. różne formy oświaty dorosłych.’

16. KRZYŻEWSKI W.A.; Historia weterynarii na Ziemi Przemyskiej w 
XIX i XX wieku. Warszawa: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego. 
Wydział Weterynaryjny 1994.

Promotor: prof dr hab. Jan Tropiło 

M.in. warunki życia weterynarzy.

17. LASZUK A.: Ludność Podlasia w drugiej połowie XVII wieku. 
Warszawa; Polska Akademia Nauk. Instytut Historii 1995.

Promotor; prof dr hab. Andrzej Wyczański
M.in. struktura społeczno-zawodowa ludności.

18. MATYLEWICZ J.: Miasta ziemi przemyskiej w drugiej połowie XVII 
i XVIII wieku. Kraków : Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Komisji Edukacji 
Narodowej. Wydział Humanistyczny 1995.

M.in. szkolnictwo i stan demogratlczny miast.



19. MIERZEJEWSKA-RUDNICKA A.: Opieka medyczna nad dzieckiem 
w Kielcach i na Kielecczyźnie w okresie międzywojennym (1918-1939). 
Kraków: Uniwersytet Jagielloński. Collegium Medicum. Wydział Lekarski 
1995.

Promotor: doc. dr hab. Zdzisław Gajda

20. MROWIEĆ H.: Rola szkolnictwa zawodowego w przygotowaniu kadr 
dla potrzeb gospodarki Warszawy (1944-1951). Poznań: Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza. Wydział Studiów Edukacyjnych 1995.

Promotor: prof. dr hab. Jan Hellwig

21. PAWLINA-MEDUCKA W.: Kultura Żydów województwa 
kieleckiego 1918-1939. Lublin: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. 
Wydział Humanistyczny 1995.

M.in. oświata dorosłych.

22. PIŁATOWICZ J.: Kadra inżynierska w 11 Rzeczypospolitej.
Warszawa: Polska Akademia Nauk. Instytut Historii im. Tadeusza Manteuffla 
1995.

M.in. stan liczebny, wynalazczość, działalność społeczna, pozycja 
zawodowa.

23. POSŁUSZNA M.: Organizacja Pracy Obywatelskiej Młodzieży „Straż 
Przednia” w Wielkopolsce w latach 1932-1939. Poznań: Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza. Instytut Historii 1995.

Promotor: prof. dr hab. Zygmunt Kaczmarek 
M.in. praca oświatowa.

24. RACZKOWSKI A.: Kształcenie pedagogiczne oficerów Wojska 
Polskiego 11 Rzeczypospolitej. Warszawa: Akademia Obrony Narodowej. 
Wydział Wojsk Lądowych 1995.

Promotor: dr hab. Edmund Szweda

25. SNOCH B.: Odbudowa szkolnictwa w województwie śląsko- 
dąbrowskim w latach 1945-1950. Opole: Uniwersytet Opolski. Wydział 
Filologiczno-Historyczny 1995.

M.in. sytuacja kadrowa, kształcenie nauczycieli.

26. SROGOSZ T.: Problemy sanitarno-zdrowotne w działalności 
administracji Rzeczypospolitej w okresie stanisławowskim. Łódź: Uniwersytet 
Łódzki. Wydział Filozoficzno-Historyczny 1995.

Przedmiotem rozprawy jest działalność administracji publicznej w zakresie 
zdrowia i opieki społecznej.

27. STABRAWA A.: Dawne apteki miasta Krakowa od XIV do XVIII 
wieku. Kraków: Uniwersytet Jagielloński. Collegium Medicum. Wydział 
Farmaceutyczny z Oddziałem Analityki Medycznej 1994.

Promotor: prof dr hab. Janina Bieniarz
M.in. kwalifikacje zawodowe, pozycja społeczna aptekarzy.

28. SZABLICKA-ŻAK J.: Problemy szkolnictwa, oświaty w pracach 
sejmu ustawodawczego (1919-1922). Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. 
Wydział Nauk Historycznych i Pedagogicznych 1995.

Promotor: prof dr Mirosława Chamcówna

29. TULISZKA J.: Wyższa kadra dowódcza Polskiej Maiynarki Wojennej 
w latach 1918-1956. Warszawa: Wojskowy Instytut Historyczny 1994.

Promotor: dr hab. Jerzy Przybylski

30. URBAN J.: Opactwo benedyktynów w Lubiniu w XVI wieku. Studia 
nad rolą i działalnością benedyktynów lubińskich w latach 1501-1604.
Poznań: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Humanistyczny. 
Instytut Historii 1995.

Promotor: prof dr hab. Zygmunt Boras

M.in. działalność oświatowa i charytatywna.



31. WIŚNIEWSKI Z.: Kształcenie wojskowych kadr łączności w Zegrzu 
w latach 1919-1939. Warszawa: Wojskowy Instytut Historyczny 1994.

Promotor: prof. dr hab. Mieczysław Wieczorek

32. WOWK J.: Życie społeczno-kulturalne Polaków na Ukrainie 
Prawobrzeżnej na przełomie XIX-XX wieku. Opole: Uniwersytet Opolski. 
Wydział Filologiczno-Historyczny. Instytut Nauk Pedagogicznych 1995.

Promotor: prof. dr hab. Zenon Jasiński

M.in. działalność polskich organizacji charytatywnych, tajne szkolnictwo 
polskie na badanym obszarze.

33. ZIELIŃSKI .M.G.: Cudzoziemcy w życiu Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów doby stanisławowskiej 1764-1795. Bydgoszcz: Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna. Wydział Humanistyczny 1995.

Promotor: prof. dr hab. Jerzy Wójtowicz

Formy i mechanizmy działalności zawodowej około 2000 cudzoziemców- 
lekarzy, nauczycieli, aktorów, muzyków, kupców, bankierów, rzemieślników.

34. ŻUREK W.: Salezjańskie szkolnictwo ponadpodstawowe w Polsce 
1900-1963. Rozwój i organizacja. Lublin: Katolicki Uniwersytet Lubelski. 
Wydział Teologii 1995.

Promotor: prof. dr hab. Zygmunt Zieliński

III. ORGANIZACJA PRACY I ZARZĄDZANIE. 
POSTĘP TECHNICZNY

35. BEDNARSKA-HONISCH D.: Zarządzanie jakością produktu i jego  
wpływ na pozycję konkurencyjną małej firmy. Katowice: Akademia 
Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego.Wydział Zarządzania 1995.

Promotor: prof dr hab. Jerzy Kekin

36. BISZOF K.: Wykorzystanie funkcji diagnostycznej modeli 
ekonometrycznych w zarządzaniu przedsiębiorstwem. Szczecin: Uniwersytet 
Szczeciński. Wydział Ekonomiczny 1995.

Promotor: prof. dr hab. Józef Hozer

37. DARABASZ M.: Technika obserwacji migawkowych w 
projektowaniu i usprawnianiu organizacji zarządzania. Gdańsk: Uniwersytet 
Gdański. Wydział Zarządzania 1995, 338 s.

Promotor: doc. dr hab. Mieczysław Pietrusiński

38. GLISZCZYŃSKI G.: Metoda wielowymiarowej analizy i oceny 
struktur organizacyjnych w górnictwie na przykładzie kopalń węgla 
kamiennego. Gliwice: Politechnika Śląska. W'ydziat Górnictwa i Geologii 
1994.

Promotor: prof dr hab. Włodzimierz Sitko

39. KULAWCZUK P.: Wdrażanie publicznego doradztwa dla małych 
przedsiębiorstw na przykładzie Polsko-Amerykańskiego Ośrodka Doradztwa 
dla Małych Przedsiębiorstw w Gdańsku. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. 
Wydział Ekonomiczny 1995, 220 s.

Promotor: prof dr hab. Bronisław Rudowicz

40. MACHACZEK H. D.: Budowa systemu Informacji i komunikacji dla 
rozwoju kadrowego i organizacyjnego firmy. Szczecin: Uniwersytet 
Szczeciński. Wydział Ekonomiczny 1995.

Promotor: prof dr hab. Antoni Nowakowski

41. PESCHKA J. H.: Podwyższenie konkurencyjności sektora 
przemysłowego w Polsce poprzez metody zarządzania. Gdańsk: Uniwersytet 
Gdański. Wydział Ekonomiczny 1995.

Promotor: prof dr hab. Tadeusz Lodykowski



42. PFEIFFER G.: Racjonalna gospodarka czasem pracy jako stymulator 
skutecznego kierowania zespołami. Szczecin; Uniwersytet Szczeciński. 
Wydział Ekonomiczny 1995.

Promotor: dr hab. Janusz Jamroga

43. SKURZYŃSKA-SIKORA U.; Role doradcy organizacyjnego w 
procesie transformacji systemowej. Warszawa: Instytut Organizacji i 
Zarządzania w Przemyśle 1995.

Promotor: prof. dr hab. Zbigniew M. Szeloch

STEFANIUK M.: Teoria zmian społecznych i organizacyjnych w myśli 
Alvina Tofflera = poz. 6.

44. SZOMANSKI B.: Dobór metod i technik organizatorskich przy 
wdrażaniu systemów zapewnienia jakości w przedsiębiorstwach. Warszawa: 
Politechnika Warszawska. Wydział Mechaniczny Technologii i Automatyzacji 
1995.

Promotor: prof dr hab. Edward Klindlarski

45. WERNER R. M.; Koncepcja integracji instrumentów informacyjnych 
przedsiębiorstwa w systemie informacyjnym zarządzania. Szczecin: 
Uniwersytet Szczeciński. Wydział Ekonomiczny 1994.

Promotor: prof dr hab. Zenon Głodek

IV. ZATRUDNIENIE. 
PROBLEMY KWALIFIKACJI KADR

46. ADAMOWICZ-HUMMEL A.: Skuteczność kształcenia nauczycieli 
widzenia w świetle kompetencji i skuteczności zawodowej absolwentów 
podyplomowego studium rehabilitacji wzroku słabowidzących. Warszawa:

Wyższa Szkota Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. Wydział 
Rewalidacji i Resocjalizacji 1995.

Promotor: prof dr hab. Zofia Sękowska

47. BADOWSKA E.: Możliwości edukacyjne kobiet a ich aspiracje 
zawodowe i społeczne. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział 
Filozofii i Socjologii 1995.

Promotor: prof dr hab. Wiesław Wiśniewski

48. BERNAIS J.: Metody przeciwdziałania bezrobociu w Polsce. 
Katowice: Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego. Wydział 
Zarządzania 1995.

Promotor: prof dr hab. Danuta Kotlorz

49. BIERNAT T.: Polskość i życie codzienne Polaków na Łotwie. 
(Implikacje edukacyjne). Toruń: Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Wydział 
Humanistyczny 1995.

Promotor: p ro f dr hab. Andrzej Olubiński

50. BINH Hoang Xuan; Edukacja informatyczna w średniej szkole 
wietnamskiej - stan aktualny i perspektywy zmian w świetle badań. 
Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Pedagogiczny 1995.

Promotor; p ro f dr hab. Władysław Zaczyński

51. CZEPIELIK S.; Doskonalenie specjalistyczne oficerów - dowódców  
pododdziałów przeciwlotniczych. Warszawa: Akademia Obrony Narodowej. 
Wydział Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej 1994.

Promotor: prof dr hab. Eugeniusz Zabłocki

CZEREPANIAK-WALCZAK M.: Między dostosowaniem a zmianą. 
Elementy emancypacyjnej teorii edukacji = poz. I.



52. FIRLEJ K.; System nakładczy jako forma aktywizacji zatrudnienia w 
środowiskach lokalnych w Polsce i Niemczech. Kraków: Akademia 
Ekonomiczna. Wydział Zarządzania. Katedra Polityki Agrarnej i 
Spółdzielczości 1994.

Promotor: prof. dr hab. Franciszek Kolbusz

53. GIZA T.: Przygotowanie studentów wyższych szkół pedagogicznych 
do twórczej pracy zawodowej. Stan aktualny i próby innowacji. Kraków: 
Uniwersytet Jagielloński. Wydział Filozoficzny 1995.

Promotor: prof. dr hab. Stanisław Pałka

54. GŁĄBICKA K.: Migracja jako nowa kwestia społeczna. Warszawa: 
Uniwersytet Warszawski. Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 1995.

Promotor: prof. dr hab. Julian Auleytner

10

55. GŁUCHOWSKA A.: Telewizja w sieci zamkniętej w przygotowaniu 
metodycznym nauczycieli. Bydgoszcz: Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział 
Pedagogiczny 1995.

Promotor: prof. dr hab. Mieczysław Oryl

56. HOŁOWNIA M.: Wykształcenie jako czynnik aktywności. (Na 
podstawie badań uczestników i absolwentów przysposobienia rolniczego). 
Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Pedagogiczny 1995.

Promotor: prof. dr hab. Zbigniew Kwieciński

57. JALINIK M.: Organizacja kształcenia praktycznego w technikach 
rolniczych na potrzeby wsi w okresie przekształceń rynkowych. Olsztyn: 
Akademia Rolniczo-Techniczna im. Michała Oczapowskiego. Wydział 
Rolniczy 1995.

Promotor: prof. dr hab. Maria Dębniewska

11

58. KAABNEH Fayez Freijat: Przemiany ludnościowe i społeczno- 
ekonomiczne na terenach wiejskich w projektowanej autonomii palestyńskiej. 
Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Geografii i Studiów 
Regionalnych 1995.

Promotor: prof dr hab. Janusz Gudowski

59. KARDAŚ T.: Przygotowanie oficerów do pełnienia funkcji 
nauczycieli akademickich przedmiotów taktycznych. Warszawa: Akademia 
Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lądowych 1995.

Promotor: dr hab. Bogdan Szulc

60. KLINGEL N.: Rozwój rzemiosła w Niemczech, Francji i w Polsce. 
Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Ekonomiczny 1995, 243 s.

Promotor: prof dr hab. Zygmunt Dmowski 

M.in. system szkolenia zawodowego.

61. KOZAK A.: Wpływ ośrodków zatrudnienia pozarolniczego na 
przemiany społeczno-ekonomiczne ludności województwa kieleckiego. 
Kraków: Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Komisji Edukacji Narodowej. 
Wydział Geograficzno-Biologiczny 1995.

Promotor: prof dr hab. Zbigniew Zioło

62. KRABCHl M.: Kryzys gospodarczy i jego wpływ na rozwój 
oświatowy w Algierii. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium 
Ekonomiczno-Społeczne 1995.

Promotor: prof dr hab. Józef Balcerek

63. KUKULAK-DOLATA 1.: System pośrednictwa pracy (na przykładzie 
województwa łódzkiego). Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno- 
Socjologiczny 1995.

Promotor: prof dr hab. Halina Mortimer-Szymczak



12

64. LICMNIAK I.; Zmiany na rynku pracy w Polsce w okresie 
transformacji. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Nauk o 
Przedsiębiorstwie 1995.

65. MARCINKOWSKA B.: Potrzeby zawodowe i poczucie kontroli 
nauczycielek klas I-II szkół podstawowych dla lekko upośledzonych 
umysłowo i szkół ogólnokształcących (studium porównawcze). Warszawa: 
Wyższa Szkoła Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. Wydział 
Rewalidacji i Resocjalizacji 1995.

Promotor: prof. dr hab. Jan Pańczyk

MELOSIK Z.: Współczesne amerykańskie spory edukacyjne = poz. 3.

66. MICHALIK E.: Organizacje polskie w Szwecji w świetle polityki 
‘migracyjnej państwa szwedzkiego (1945-1992). Lublin: Uniwersytet Marii 
Curie-Skłodowskiej. Wydział Polityki 1995.

Promotor: prof. dr hab. Władysław Kucharski 
M.in. przyczyny emigracji z Polski.

67. MIS L.: Bezrobocie młodzieży. Kraków: Uniwersytet Jagielloński. 
Wydział Filozoficzny 1995.

Promotor: prof dr hab. Krzysztof Frysztacki

68. NGUYEN BaNgoc: Rynek pracy w Wietnamie. Warszawa: Szkoła 
Główna Handlowa. Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie 1994.

Promotor: prof dr hab. Alicja Sajkiewicz

NIEZGODA M.: Oświata i procesy rozwoju społecznego: przypadek 
Polski. Studium socjologiczne = poz. 4.

69. OSĘKOWSKI Cz.: Społeczeństwo Polski zachodniej i północnej w 
latach 1945-1956. Procesy integracji i dezintegracji. Poznań: Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza. Instytut Historii 1995.

M.in. ruchy migracyjne.

1.3

PLUTA A.: Kultura i kształcenie. Próba kulturoznawczego odniesienia do 
koncepcji dydaktyki krytycznej Sergiusza Hessena = poz. 5.

70. PRZYBOROWSKA B.: Rola szkolnictwa niepublicznego w 
rozwiązywaniu ustrojowego kryzysu polskiej oświaty. Toruń: Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika. Wydział Humanistyczny. Instytut Pedagogiki 1995.

Promotor: prof dr hab. Roman Schulz

71. PUŚCIAN T.: Model przygotowania zawodowego dowódców  
batalionów piechoty i czołgów na wyższych kursach doskonalenia oficerów. 
Warszawa: Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lądowych 1994.

Promotor: prof dr hab. Kazimierz Żegnałek

72. RYDZ E.: Przeobrażenia demograficzno-osadnicze struktur 
wewnętrznych aglomeracji nadmorskich. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. 
Wydział Geografii i Studiów Regionalnych 1995.

73. SARAN J.: Praca zawodowa absolwentów a model kształcenia 
uniwersyteckiego (z badań nad pedagogiem kulturalno-oświatowym w 
makroregionie lubelskim). Lublin: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. 
Wydział Pedagogiki i Psychologii 1995.

74. SERBIAK B.: Przygotowanie zawodowe lekarzy wojskowych i stan 
jego dydaktycznych uwarunkowań w opiniach absolwentów Wydziału 
Lekarskiego Wojskowej Akademii Medycznej. Łódź: Wojskowa Akademia 
Medyczna im. Gen. Bolesława Szareckiego. Wydział Lekarski 1995.

Promotor: prof dr hab. Jan Flenryk Goch

75. SEYCOM K.: Model francuskiej szkoły średniej: doświadczenia, 
bariery i perspektywy rozwoju. Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. Wydział 
Nauk Historycznych i Pedagogicznych 1995.

Promotor: prof dr hab. Mieczysław Adamczyk



14

76. SŁODOWA-HEŁPA M.: Wieś i rolnictwo województwa 
poznańskiego. Społeczno-ekonomiczne uwarunkowania rozwoju. Poznań: 
Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomii 1995.

Przedmiotem pracy jest struktura społeczno-ekonomiczna wsi woj. 
poznańskiego, analizowana na szerokim tle porównawczym w dwóch 
przekrojach czasowych 1978-1988 r.

77. SZPILSKl W.: Dobór i kształcenie oficera lotniczego szczebla" 
taktycznego. Warszawa; Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk 
Lotniczych i Obrony Powietrznej 1994.

Promotor: prof. dr hab. Jerzy Machura

78. SZUMAN A.: Aktywność zawodowa matek a funkcje społeczne 
rodziny w cyklu jej rozwoju. Poznań; Akademia Ekonomiczna 1995, 228 s.

79. ŚLUSARCZYK S.: Baza dydaktyczna w systemie przygotowania kadr 
dowódczo-sztabowych AON. Warszawa; Akademia Obrony Narodowej. 
Wydział Wojsk Lądowych 1994.

Promotor; dr hab. Bogdan Szulc

80. TARŁOWSKA B.: Potrzeby zawodowe i poczucie kontroli 
nauczycielek przedmiotów ogólnokształcących w klasie IV-VIII szkół 
podstawowych dla lekko upośledzonych umysłowo na tle nauczycielek szkół 
podstawowych ogólnodostępnych. Warszawa: Wyższa Szkoła Pedagogiczna 
im. Marii Grzegorzewskiej. Wydział Rewalidacji i Resocjalizacji 1995.

Promotor; prof. dr hab. Jan Pańczyk

81. TRZCIELIŃSKA-POLUS A.: „Wysiedleńcy” z Polski w Republice 
Federalnej Niemiec w latach 1980-1990. Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. 
Wydział Nauk Społecznych 1995.

Promotor: prof. dr hab. Michał Lis
M.in. aspekt ilościowy emigracji, przyczyny i charakter wyjazdów, 

struktura społeczno-zawodowa emigrantów.

15

82. UCHMAN J.; Wpływ instrumentów finansowych na rynek pracy w 
Polsce. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział 
Gospodarki Narodowej. Katedra Finansów 1995.

Promotor: prof. dr hab. Wanda Romanowska

83. URBAŃSKA J.; Funkcjonowanie szkół niepublicznych - szanse, 
zagrożenia, kierunki rozwoju. Bydgoszcz; Wyższa Szkoła Pedagogiczna. 
Wydział Pedagogiczny 1995.

Promotor: prof dr hab. Roman Ossowski

84. WENTA K.: Doskonalenie pedagogiczne młodych nauczycieli 
akademickich. Lublin: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział 
Pedagogiki i Psychologii 1994.

85. WIECZOREK A.: Systemy kształcenia kadr oficerskich wojsk 
łączności. Warszawa: Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk 
Lądowych 1994.

Promotor: prof. dr hab. Piotr Sienkiewicz

86. WÓJCIK J.: Model Doradczego Systemu Dydaktycznego w procesie 
kształcenia ekonomistów. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium 
Analiz Ekonomicznych 1994.

Promotor: prof dr hab. Bogdan Stefanowicz

ZIELIŃSKA H.; Odszkolnienie szkolnictw analiza koncepcji Ivana Illicka 
= poz. 7.

ZIELIŃSKA M.; Transformacja a bezrobocie i rynek pracy w regionie 
przemysłov.ym na przykładzie badań w województwie katowickim = poz.

130.



87. ŻELAZNA K. D.: Społeczno-ekonomiczne uwarunkowania pracy 
kobiety w  wiejskim gospodarstwie domowym. Warszawa; Szkoła Główna 
Gospodarstwa Wiejskiego. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy 1995.

M.in. dobo\t'y nakład czasu pracy kobiet.

Zob. teżpoz. 10,12-15,17,18,20-25,27,28,30-34.

16

V. WYDAJNOŚĆ PRACY

88. NOWACKA W. Ł.: Wpływ wydajności pracy i struktury dnia 
roboczego na wybrane cechy sprawności zawodowej pilarzy zatrudnionych 
przy pozyskiwaniu drewna w trzebieżach. Warszawa; Szkoła Główna 
Gospodarstwa Wiejskiego. Wydział Leśny. Katedra Użytkowania Lasu i 
Inżynierii Leśnej 1995.

Promotor; prof. dr hab. Zbigniew Laurów

89. SMEKTAŁA E.; Wydajność pracy i produktywność środków trwałych 
oraz ich czynniki w przemyśle województwa kaliskiego w latach 1981-1992. 
Poznań; Akademia Ekonomiczna. Wydział Zarządzania 1995.

Promotor; prof. dr hab. Edmund Kurtys

VI. SOCJOLOGIA I PSYCHOLOGIA PRACY. 
PEDAGOGIKA PRACY

90. BIAłA J.; Czynniki determinujące efektywność pracy opiekuńczo- 
wychowawczej w domach dziecka (na przykładzie woj. kieleckiego). Lublin; 
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Pedagogiki i Psychologii 
1994.

Promotor; prof. dr hab. Marian Ochmański

17

91. GROSKREJC J.; Kształtowanie cech psychofiz)'cznych dowódcy 
wymaganych w dowodzeniu wojskami w działaniach bojowych. Warszawa; 
Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lądowych 1994.

Promotor; dr hab. Bogdan Szulc

92. MUDRECK.Ą 1.; Pozycja społeczna kuratora sądowego w rodzinie 
objętej nadzorem. Opole; Uniwersytet Opolski. Wydział Filologiczno- 
Historyczny 1995.

Promotor; prof dr hab. Stanisław Gawlik

93. NAWOJCZYK M.; Inżynierowie jako grupa interesu wobec procesu 
reformowania gospodarki. Kraków; Uniwersytet Jagielloński. Wydział 
Filozoficzny 1995.

Promotor; dr hab. Tadeusz Borkowski
Rozprawa dot. inżynierów jako kategorii społeczno-zawodowej.

NOWACKA W.Ł.; Wpływ wydajności pracy i struktury dnia roboczego na 
wybrane cechy sprawności zawodowej pilarzy zatrudnionych przy 
pozyskiwaniu drewna w trzebieżach = poz. 88.

94. ORLIKOWSKA A.; Rola kompetencji sportowych w karierze 
zawodowej nauczycieli kultury fizycznej. Gdańsk; Akademia Wychowania 
Fizycznego im. Jędrzeja Śniadeckiego. Wydział Wychowania Fizycznego 

1995.

Promotor; prof dr hab. Waldemar Tłokiński

95. SMAK E.; Stan i możliwości rozwijania nowatorstwa pedagogicznego 
nauczycieli. Na przykładzie działalności dydaktyczno-wychowawczej szkół 
medycznych. Lublin; Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział 
Pedagogiki i Psychologii 1995.



18

96. SZAŁAJKO S.: Autorytet dowódcy pododdziału a wyniki kształcenia i 
wychowania żołnierzy. Warszawa: Akademia Obrony Narodowej. Wydział 
Wojsk Lądowych 1995.

Promotor: prof. dr hab. Janusz Bogusz

97. ZIELIŃSKA M: Kariery zawodowe i życiowe absolwentów uczelni 
pedagogicznej. Badania panelowe. Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. 
Wydział Nauk Społecznych 1995.

Promotor: prof. dr hab. Edward Hajduk 

Zob. też poz. 22, 27.

VH. OCHRONA ZDROWIA I PRACY. BHP. 
ERGONOMIA. FIZJOLOGIA PRACY

98. ŁATKA U.: Wpływ pracy w styczności z glinem, miedzią lub stopami 
miedzi i cynku na układ oddechowy. Katowice: Śląska Akademia Medyczna 
im. Ludwika Waryńskiego. Wydział Lekarski 1995.

Promotor: prof dr hab. Gerard Jonderko

99. MIELŻYŃSKA D.: Ocena narażenia populacji ludzkich na działanie 
policyklicznych węglowodorów aromatycznych na przykładzie przemysłu 
koksowniczego. Katowice: Śląska Akademia Medyczna im. Ludwika 
Waryńskiego. Wydział Farmaceutyczny 1995.

Promotor: prof dr hab. Jerzy Kwapuliński

100. SOWA M.: Badania nad określeniem modeli funkcji stanu zagrożeń 
od drgań pilarek spalinowych w procesie pozyskania drewna. Kraków: 
Akademia Rolnicza im. Hugona Kołłątaja. Katedra Użytkowania Lasu i 
Drewna 1995.

101. WYRZUĆ M.: Charakterystyka obciążenia względnego w stosunku 
do zdolności wysiłkowj (proc. YOi maks.) podczas pracy w hipertermii u 
zaaklimatyzowanych górników w kopalniach głębokich. Katowice: Śląska 
Akademia Medyczna im. Ludwika Waryńskiego. Wydział Lekarski w Zabrzu

1994.

Promotor: prof dr hab. Bolesław Gwóźdź

102. ZŁOWODZKl M.: O środowisku architektonicznym pracy biurowej. 
Kraków: Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki. Wydział 

Architektury 1995.

19

VIII. PRAWO PRACY

103. GÓRAL Z.: Prawo do pracy. Studium prawa polskiego w świetle 
porównawczym. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Prawa i Administracji 

1995.

104. GRELEWICZ-La MELA M.: Wpływ nielegalnych.zachowań 
grupowych pracowników na indywidualne stosunki pracy. Kraków. 
Uniwersytet Jagielloński: Wydział Prawa i Administracji 1994.

Promotor: prof. dr hab. Tadeusz Zieliński

105. KUDRYCKA B.: Dylematy urzędników administracji publicznej. 
Zagadnienia administracyjno-prawne. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. 
Wydział Prawa i Administracji 1995.

MORDEL T.: Pracodawca w polskim prawie ubezpieczenia społecznego  ̂

poz. 109.



106. NUZZO B.; Grupowe zwolnienia pracowników. Kraków: 
Uniwersytet Jagielloński. Wydział Prawa i Administracji 1994.

Promotor; prof. dr hab. Tadeusz Zieliński

107. WYPYCH-ŻYWICKA A.: Zasadność wypowiedzenia umowy o
pracę. Gdańsk; Uniwersytet Gdański. Wydział Prawa i Administracji 1995, 
264 s.

Promotor: prof. dr hab. Urszula Jackowiak

20

IX. PŁACE

108. KANNENBERG K.; Wynagrodzenia jako czynnik stymulowania 
jakości produktów. Toruń; Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Wydział Nuk 
Ekonomicznych i Zarządzania 1995.

Promotor; prof dr hab. Janusz Meller

X. ZABEZPIECZENIE SPOŁECZNE

109. MORDEL T.; Pracodawca w polskim prawie ubezpieczenia 
społecznego. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Prawa i Administracji 1995. 

Promotor: prof dr hab. Teresa Bińczycka-Majewska

110. RUTKOWSKA M.: Przesłanki wprowadzenia sprawnego systemu 
ubezpieczeń zdrowotnych w Polsce. Wrocław; Akademia Ekonomiczna im. 
Oskara Langego. Wydział Gospodarki Narodowej 1995.

Promotor: prof dr hab. Maria Myszkowska

21

111. WĘGRZYN M.: Wybrane aspekty finansowe socjalnej funkcji 
państwa. Wrocław; Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział 
Gospodarki Narodowej. Katedra Finansów 1995.

Promotor: dr hab. Ewa Bogacka-Kisiel

Praca zawiera krytyczną analizę działań podejmowanych przez państwo na 
obszarze realizowanej przez siebie funkcji socjalnej, ograniczonej do trzech 
obszarów: opieki zdrowotnej i pomocy dla osób niepełnosprawnych, pomocy 
społecznej oraz ubezpieczeń społecznych.

XI. WARUNKI BYTU. DOCHODY LUDNOŚCI. 
SPOŻYCIE SPOŁECZNE

I 12. ADAMCZUK J. M.: Poziom ekonomiczny gospodarstwa w różnych 
fazach rozwoju rodziny chłopskiej. Warszawa: Szkoła Główna Gospodarstwa 
Wiejskiego. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy 1995.

Promotor: prof dr hab. Zbigniew Adamowski 

M.in. dochody rodzin chłopskich.

113. BERBEKA J.: Analiza porównawcza wzorców konsumpcji żywności 
w Polsce i wybranych krajach. Kraków: Akademia Ekonomiczna. Wydział 
Zarządzania 1995.

Promotor: prof dr hab. Leszek Rudnicki

114. BURLJTA A.: Wykorzystanie czasu wolnego w wybranych typach 
gospodarstw domowych w regionie na tle zmian w strukturze konsumpcji. 
Szczecin: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Ekonomiczny. Katedra 
Marketingu 1995.

Promotor: dr hab. Jan Karwowski



T l

115. LOREK E.: Zmiany w strukturze konsumpcji żywności w Polsce w 
układzie przestrzennym. Katowice: Akademia Ekonomiczna im. Karola 
Adamieckiego. Wydział Ekonom.ii 1995.

116. MAJEWSKI G.: Uwarunkowania i kierunki rozwoju integracji 
gospodarczej EWG w latach 1957-1992. Warszawa; Uniwersytet Warszawski. 
Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 1994.

Promotor: prof. dr hab. Leszek Kasprzyk

.M.in. analiza wspólnych polityk wewnętrznych v/ zakresie socjalnym.

1 17. PACZYŃSKA I.; Gospodarka mieszkaniowa a polityka państwa w 
warunkach przekształceń ustrojowych w Polsce w latach 1945-1950. Kraków: 
Uniwersytet Jagielloński. Wydział Historyczny 1995.

118. PIECHNIK-BORUSOWSKA J.: Społeczno-ekonomiczne warunki 
funkcjonowania małżeństwa i rodziny studenckiej. Opole; Uniwersytet
O p o lsk i. W y d zia ł F ilo lo g iczn o -H is to ry czn y . In s ty tu t N auk  P ed ag o g icz n y ch

1995.

Promotor: prof. dr hab. Tadeusz Gospodarek

119. RĘBOWSKA-SOWA A.: Cele społeczne w planowaniu 
przestrzennym. Katowice: Uniwersytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych 
1995.

120. SŁABY T.; Systemy wskaźników społecznych w polskich 
warunkach transformacji rynkowej. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. 
Kolegium Analiz Ekonomicznych 1995.

Przedstawiono próbę wypracowania koncepcji zmian w dotychczasowych 
ujęciach systemów wskaźników społecznych dla potrzeb nowej polityki 
społecznej w warunkach polskiej gospodarki rynkowej.

121. SNARSKI S. J.: Efektywność gospodarstw o różnych kierunkach 
produkcji na glebach lekkich w warunkach woj. białostockiego. Warszawa;

23

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy 

1995.

Promotor: prof dr hab. Janusz Lewandowski 

M.in. dochodowość gospodarstw.

122. STYCZYŃSKA M.; Funkcjonowanie rodzin wielodzietnych 
uczniów klas l-Hl (na przykładzie Szkoły Podstawowej w Warszawie). 
Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział P edagogiczny  1995.

Promotor; prof dr hab. Helena lzde.bska 

M.in. sytuacja materialna rodzin.

WĘGRZYN M.; Wybrane aspekty finansowe socjalnej funkcji państwa = 

poz. 111.

123. ŻABIŃSKA T.; Zachowania turystyczne gospodarstw domowych: 
uwarunkowania, prawidłowości, przyszłość. Katowice: Akademia 
Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego. Wydział Zarządzania 1995.

124. ŻURAW H.; Uczestnictwo kulturalne młodzieży niepełnosprawnej. 
Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Pedagogiczny 1995.

Promotor: prof dr hab. Anna Przecławska 

żob. też poz. 8,9^6,19,26.

XII. ZWIĄZKI ZAWODOWE. 
SAMORZĄD PRACOWNICZY

GRZELAK M.: Izba Przemysłowo-Handlowa w Poznaniu jako forma 

samorządu gospodarczego = poz. 11.

M.in. samorząd rzemieślniczy i rolniczy.



24

125. RĄCZKA K.: Uczestnictwo pracowników w zarządzaniu 
przedsiębiorstwem w Polsce. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział 
Prawa i Administracji 1995.

126. SURDEJ A.: Związki zawodowe w procesie reform gospodarczych. 
Procesy instytucjonalizacji reprezentacji interesów. Kraków: Uniwersytet 
Jagielloński. Wydział Filozoficzny 1995.

Promotor: doc. dr hab. Jan Jerschina

XIII. PRZEKSZTAŁCENIA WŁASNOŚCIOWE

127. BEDNAREK M.D.: Przemiany własności w Polsce. Podstawowe 
koncepcje i instrukcje normatywne. Warszawa: Polska Akademia Nauk. 
Instytut Nauk Prawnych 1994.

Promotor: doc. dr hab. Bogudar Kordasiewicz

128. ENGELHARDT J.: Restrukturyzacja przedsiębiorstw 
transportowych. Szczecin: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Transportu i 
Łączności 1995.

129. KLICH J.: Brytyjski model prywatyzacji-interakcja celów i metod. 
Kraków: Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomii 1995.

Promotor: prof. dr hab. Andrzej Wojtyna

SŁABY T.: Systemy wskaźników społecznych w polskich warunkach 
transformacji rynkowej = poz. 120.

130. ZIELIŃSKI M.: Transformacja a bezrobocie i rynek pracy w regionie 
przemysłowym na przykładzie badań w województwie katowickim. Toruń: 
Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Wydział Nauk Ekonomicznych 1995. 
Promotor: prof. dr hab. Zenon Wiśniewski

INDEKS AUTORSKI

Adamczuk J. M. 112 
Adamowicz-Hummel A. 46

Badowska E. 47
Bednarek M.D. 127
Bednarska-Honisch D. 35
Berbeka J. 113
Bemais J. 48
Bęc M. 8
Biała J. 90
Biernat T. 49
Binh Hoang Huan 50
Biszof K. 36
Borusowska J. zob. Piechnik- 

Borusowska J.
Burlita A. 1 ! 4

Cabaj J. 9 
Czepielik S. 51 
Czerepaniak-Walczak M. 1

Darabasz M. 37 
Dolata I. zob. Kukulak- 

Dolata I.

EngelhardtJ. 128

Firlej K. 52

Giermakowski M. 10 
Giza T. 53 
Gliszczyński G. 38 
Głąbicka K. 54 
Głuchowska A. 55 
Góral Z. 103

Grelewicz-La Mela M. 104 
Groskrejc J. 91 
Grzelak M. 11

Helpa M. zob. Słodowa-Hełpa M, 
Hołownia M. 56 
Honisch D. zob. Bednarska- 

Honisz D.
Hummel A. zob. Adamowicz- 

Hummel A.

Jagiełło Z. 12 
Jalinik M. 57 
Jamrożek W. 13

Kaabneh Fayez Freijat 58 
Kampka F. 2 
Kannenberg K. 108 
Karcz E. 14 
Kardaś T. 59 
Klich J. 129 
Klingę! N. 60 
Korzeniowska W. 15 
Kozak A. 61 
Krabchi M. 62 
Krzyżewski W. A. 16 
Kudrycka B. 105 
Kukulak-Dolata I. 63 
Kulawczuk P. 39

La Mela M. zob. Grelewicz- 
La Mela M.

Laszuk A. 17 
Lichniak I. 64 
Lorek E. 115



26

Łatka U. 98

Machaczek H. D. 40 
Majewski G. 116 
Marcinkowska B. 65 
MatylewiczJ. 18 
Meducka W. zob. Pawlina- 

Meducka I.
Melosik Z. 3 
Michalik E. 66 
Mielżyńska D. 99 
Mierzejewska-Rudnicka A. 19 
Miś L. 67 
Mordel T. 109 
Mrowieć H. 20 
Mudrecka 1. 92

Nawojczyk M. 93 
Nguyen Ba Ngoc 68 
Niezgoda M. 4 
Nowacka W. Ł. 88 
Nuzzo B. 106

Orlikowska A. 94 
Osękowski Cz. 69

Paczyńska 1.117 
Pawlina-Meducka W. 21 
Peschka J. H. 41 
Pfeiffer G. 42
Piechnik-Borusowska J. 118 
Piłatowicz J. 22 
Pluta A. 5
Polus A. zob. Trzcielińska- 

Polus A.
Posłuszna M. 23 
Przy borowska B. 70 
Puścian T. 71

Raczkowski A. 24 
Rączka K. 125

Rębowska-Sowa A. 119 
Rudnicka A. zob. Mierzejewska- 

Rudnicka A.
Rutkowska M. 110 
Rydz E. 72

Saran J. 73 
Serbiak R. 74 
Seycom K. 75 
Sikora U. zob. Skurzyńska- 

Sikora U.
Skurzyńska-Sikora U. 43 
Słaby T. 120 
Słodowa-Hełpa M. 76 
Smak E. 95 
Smektała E. 89 
Snarski S. J. 121 
Snoch B. 25
Sowa A. zob. Rębowska- 

Sowa A.
Sowa M. 100 
Srogosz T. 26 
Stabrawa A. 27 
Stefaniuk M. 6 
Styczyńska M. 122 
Surdej A. 126 
Szablicka-Żak J. 28 
Szalajko S. 96 
Szomański B. 44 
Szpilski W. 77 
Szuman A. 78

Ślusarczyk S. 79

Tarłowska B. 80 
Trzcielińska-Polus A. 81 
Tuliszka J. 29

Uchman J. 82 
Urban J. 30 
Urbańska .1. 83

27

Walczak M. zob. Czerepaniak- 
Walczak M.

Wenta K. 84 
Werner R. M. 45 
Węgrzyn M. 111 
Wieczorek A. 85 
Wiśniewski Z. 31 
Wowk J. 32 
Wójcik J. 86 
Wypych-Żywicka A. 107 
Wyrzuć M. 101

Zielińska U. 7

Zielińska M. 97 
Zieliński M. 130 
Zieliński M. G. 33 
Złowodzki M. 102

Żabińska!. 123 
Żak J. zob. Szablicka- 

Żak J.
Żelazna K. D. 87 
Żuraw H. 124 
Żurek W. 34
Żywicka A. zob. Wypych- 

Żywicka A.



-i;.' '<•'!]



6.30«0
I n B B I O l  Główna Biblioteka 
IO D riŁ u I Pracy i Zabezpieczenia 

Społecznego

0503840

libris
^BCHIVE
number

0503840

P0000549015


